

En bref

Bilan

		30.6.2026 ¹⁾	31.12.2025 ²⁾
Somme du bilan	en 1 000 CHF	19 536 565	19 573 793
• Variation	en %	-0,2	-1,0
Prêts à la clientèle	en 1 000 CHF	16 637 570	16 681 444
• dont Créances hypothécaires	en 1 000 CHF	16 578 320	16 621 635
Dépôts de la clientèle	en 1 000 CHF	11 689 701	11 671 735
Fonds de la clientèle ³⁾	en 1 000 CHF	11 782 147	11 769 993
Fonds propres déclarés (incl. bénéfice semestriel/bénéfice annuel)	en 1 000 CHF	1 480 655	1 465 974
Fonds propres déclarés (excl. bénéfice semestriel/bénéfice annuel)	en 1 000 CHF	1 457 559	1 422 023

Compte de résultat

		1 ^{er} sem. 2026 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾
Résultat net des opérations d'intérêts	en 1 000 CHF	106 264	99 110
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	en 1 000 CHF	24 823	22 235
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	en 1 000 CHF	3 867	4 465
Autres résultats ordinaires	en 1 000 CHF	2 375	2 160
Produit brut ⁴⁾	en 1 000 CHF	136 117	127 521
• Variation	en %	6,7	4,2
Produit d'exploitation	en 1 000 CHF	137 329	127 970
• Variation	en %	7,3	4,9
Charges d'exploitation	en 1 000 CHF	78 961	78 081
• Variation	en %	1,1	-0,8
Amortissements et provisions	en 1 000 CHF	4 403	5 432
Résultat opérationnel	en 1 000 CHF	53 965	44 457
• Variation	en %	21,4	17,3
Bénéfice semestriel	en 1 000 CHF	23 096	21 996
• Variation	en %	5,0	1,1

Chiffre clés de la rentabilité

		1 ^{er} sem. 2026 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾
Rendement sur capitaux propres (résultat de la période avant réserves/moyenne des capitaux propres)	en %	6,2	5,2

Chiffres clés du bilan

		30.6.2026 ¹⁾	31.12.2025 ²⁾
Prêts à la clientèle en % de la somme du bilan	en %	85,2	85,2
Créances hypothécaires en % des prêts à la clientèle	en %	99,6	99,6
Dépôts de la clientèle en % de la somme du bilan	en %	59,8	59,6
Taux de refinancement I (fonds de la clientèle/prêts à la clientèle) ³⁾	en %	70,8	70,6
Taux de refinancement II (fonds du public/prêts à la clientèle) ⁵⁾	en %	98,9	98,2
Ratio de couverture	en %	7,6	7,5
Ratio des fonds propres de base durs (ratio CET1)	en %	19,1	18,9
Ratio des fonds propres de base (ratio T1)	en %	19,1	18,9
Total capital ratio	en %	19,4	19,1
Objectif de fonds propres ⁶⁾	en %	13,9	13,9
Leverage Ratio	en %	7,3	7,2
Ratio moyen de liquidités à court terme (LCR) (2./4. Quartal)	en %	132,5	139,2
Ratio de financement, NSFR	en %	126,5	129,7
Efficiencia RWA ⁷⁾	en %	1,51	1,39
Non-Performing Loans Ratio ⁸⁾	en %	0,45	0,46

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Bilan avant répartition du bénéfice.

³⁾ Fonds de la clientèle (dépôts de la clientèle, obligations de caisse).

⁴⁾ Produit brut (produit d'exploitation avant variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts).

⁵⁾ Fonds publics (dépôts de la clientèle, obligations de caisse, emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage).

⁶⁾ L'objectif de fonds propres se compose des fonds propres minimaux de 8% et d'un volant de fonds propres de 4% pour les banques de la catégorie 3, conformément à l'annexe 8 OFR, en plus de réserves de capitaux anticycliques.

⁷⁾ Résultat brut moins la variation des corrections de valeur/total des positions pondérées en fonction des risques (RWA)

⁸⁾ Non Performing Loans / Prêts à la clientèle.

Chiffres clés du compte de résultat

		1 ^{er} sem. 2026 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾
Cost income ratio (charges d'exploitation/produit brut) ²⁾	en %	58,0	61,2
Résultat net des opérations d'intérêts en % du produit d'exploitation	en %	77,4	77,4
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service en % du produit d'exploitation	en %	18,1	17,4
Résultat du négoce en % du produit d'exploitation	en %	2,8	3,5
Autres résultats ordinaires en % du produit d'exploitation	en %	1,7	1,7
Charges de personnel en % des charges d'exploitation	en %	33,7	34,0
Autres charges d'exploitation en % des charges d'exploitation	en %	66,3	66,0

Chiffres clés du bilan

		30.6.2026	31.12.2025
Fortune de la clientèle	en 1 000 CHF	17 259 222	16 780 571
Apports nets d'argent frais/Retraits nets (YTD)	en 1 000 CHF	294 882	-21 850
Performance/Intérêts/Dividendes/Frais	en 1 000 CHF	183 770	216 034

Employés

		30.6.2026	31.12.2025
Nombre de collaborateurs (Effectif)		382	391
Nombre d'apprentis et de stagiaires		21	26
Equivalents temps plein (FTE) ³⁾		338	345

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Produit brut (produit d'exploitation avant variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêt).

³⁾ Apprentis et stagiaires pondérés à 50%.

Bilan

Actifs

	30.6.2026 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Liquidités	2 343 203	2 339 624	3 579	0,2
Créances sur les banques	96 027	70 379	25 648	36,4
Créances sur la clientèle	59 250	59 809	-559	-0,9
Créances hypothécaires	16 578 320	16 621 635	-43 315	-0,3
Immobilisations financières	233 945	239 999	-6 054	-2,5
Comptes de régularisation actifs	64 310	64 586	-276	-0,4
Participations	43 699	43 699	-	-
Immobilisations corporelles	84 236	83 809	427	0,5
Actifs incorporels	4 817	4 684	133	2,8
Autres actifs	28 758	45 569	-16 811	-36,9
Total des actifs	19 536 565	19 573 793	-37 228	-0,2

Passifs

	30.6.2026 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Engagements envers les banques	1 370 733	1 431 428	-60 695	-4,2
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	110 000	174 000	-64 000	-36,8
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	11 689 701	11 671 735	17 966	0,2
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	2 827	-	2 827	-
Obligations de caisse	92 446	98 258	-5 812	-5,9
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	4 667 365	4 607 265	60 100	1,3
Comptes de régularisation passifs	75 848	73 852	1 996	2,7
Autres passifs	39 860	44 051	-4 191	-9,5
Provisions	7 130	7 230	-100	-1,4
Réserves pour risques bancaires généraux	602 133	580 173	21 960	3,8
Capital social	337 500	337 500	-	-
Réserve légale issue du capital	60 549	60 549	-	-
Réserve légale issue du bénéfice	262 751	261 351	1 400	0,5
Réserve volontaire issue du bénéfice	193 300	181 100	12 200	6,7
Bénéfice reporté	1 326	1 350	-24	-1,8
Bénéfice semestriel/Bénéfice annuel	23 096	43 951	-	-
Total des passifs	19 536 565	19 573 793	-37 228	-0,2

Opérations hors bilan

	30.6.2026 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Engagements conditionnels	6 073	5 729	344	6,0
Engagements irrévocables	286 842	273 152	13 690	5,0
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	29 183	29 183	-	-

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Bilan avant répartition du bénéfice.

Compte de résultat

Résultat des opérations d'intérêts	1 ^{er} sem. 2026 ¹⁾ en 1 000 CHF	1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Produit des intérêts et des escomptes	131 866	144 572	-12 706	-8,8
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1 021	1 117	-96	-8,6
Charge d'intérêts	-27 835	-47 028	19 193	-40,8
Résultat brut des opérations d'intérêts	105 052	98 661	6 391	6,5
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	1 212	449	763	-
Résultat net des opérations d'intérêts	106 264	99 110	7 154	7,2
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	21 435	19 383	2 052	10,6
Produit des commissions sur les opérations de crédit	763	661	102	15,4
Produit des commissions sur les autres prestations de service	5 575	5 614	-39	-0,7
Charges de commissions	-2 950	-3 423	473	-13,8
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	24 823	22 235	2 588	11,6
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	3 867	4 465	-598	-13,4
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	12	7	5	71,4
Produit des participations	932	845	87	10,3
Résultat des immeubles	427	375	52	13,9
Autres produits ordinaires	1 064	978	86	8,8
Autres charges ordinaires	-60	-45	-15	33,3
Autres résultats ordinaires	2 375	2 160	215	10,0
Produit d'exploitation	137 329	127 970	9 359	7,3
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-26 634	-26 524	-110	0,4
Autres charges d'exploitation	-52 327	-51 557	-770	1,5
Charges d'exploitation	-78 961	-78 081	-880	1,1
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-4 296	-5 442	1 146	-21,1
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-107	10	-117	-
Résultat opérationnel	53 965	44 457	9 508	21,4
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-21 960	-14 350	-7 610	53,0
Impôts	-8 909	-8 111	-798	9,8
Bénéfice semestriel	23 096	21 996	1 100	5,0

¹⁾ Non révisé.